ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 160/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Solicitando  a  instalação  de  Lombadas  nas  Ruas  do  Bairro  Jardim
Amélia

JUSTIFICATIVA:

A população é grata pelo asfaltamento das ruas, porém reclama que a melhoria propiciada
pelo  poder  público  acabou  acarrentando  em outro  problema,  devido  ao  fato  de  que  os
veículos trafegam em alta velocidade e podem acabar ocasionando acidentes. Sendo assim
seria  importante  para  a  comunidade  a  instalação  de  lombadas  nas  ruas  asfaltadas  na
referida localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JANEIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​